
Додаток 2  
до Порядку передачі документації  
для надання висновку з оцінки впливу  
на довкілля та фінансування оцінки впливу 
на довкілля 
____________________________________ 
(дата офіційного опублікування в Єдиному 
реєстрі з оцінки впливу на довкілля 
(автоматично генерується програмними 
засобами ведення Єдиного реєстру 
з оцінки впливу на довкілля, 
не зазначається суб’єктом господарювання) 
____________________________________ 
(реєстраційний номер справи про оцінку 
впливу на довкілля планованої діяльності 
(автоматично генерується програмними 
засобами ведення Єдиного реєстру 
з оцінки впливу на довкілля, 
для паперової версії зазначається 
суб’єктом господарювання) 

 
 

ПОВІДОМЛЕННЯ 
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля 

 
ЛЬВІВСЬКЕ КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ЛЕВ" (ЛКП "ЛЕВ"), 

код згідно з ЄДРПОУ 20843717 
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи - підприємця, 

ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття 
реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають 

відмітку у паспорті) 
 
інформує про намір провадити плановану діяльність та оцінку її впливу на довкілля. 
 
1. Інформація про суб’єкта господарювання  
Україна, 79024, Львівська обл., місто Львів, ВУЛИЦЯ ПРОМИСЛОВА, будинок 56, 

тел. +380685354545  
(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), 

контактний номер телефону) 
 
2. Планована діяльність, її характеристика, технічні альтернативи*. 
Планована діяльність, її характеристика. 
Планована діяльність полягає в проведенні розширення господарської діяльності із 

влаштування крематорію в межах території Львівського комунального підприємства 
«Лев» із потужністю разового завантаження камери до 300 кг, з максимальною 
температурою спалювання – 1200 оС для утилізації біоматеріалів (трупи тварин). 
 

Технічна альтернатива 1 
Влаштування крематорію на території існуючого ЛКП «Лев» передбачається 

використання обладнання та створення сучасного більш вдосконаленого комплексу 
безпечної утилізації  біоматеріалів. 

 
Технічна альтернатива 2. 
В якості технічної альтернативи передбачається продовжувати співпрацю із ТзОВ 

«Агротехніка» яке розміщене за межами області і, що є економічно не вигідним для ЛКП 
«Лев». Відповідно до Закону України «Про відходи» утилізація трупів тварин може 
здійснюватися виключно на спеціалізованих підприємствах.  

 

                                              
* Суб’єкт господарювання має право розглядати більше технічних та територіальних альтернатив. 
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3. Місце провадження планованої діяльності, територіальні альтернативи. 
Місце провадження планованої діяльності: територіальна альтернатива 1. 
Діяльність планованої діяльності буде провадитися в Львівській області 

Шевченківському районі, м. Львів, вул. Промислова, 56. Площа земельної ділянки під 
влаштування крематорію додатково не відводиться, так як він буде розташований в 
межах існуючої території утримання тварин кадастровий номер земельної ділянки 
1220755100:01:002:0065 (публічна кадастрова карта України), використовується на 
підставі права користування (оренди). Запропонована варіант є найбільш оптимальним 
так як спеціалізований під тваринництво (територія існуючого комплексу утримання 
собак) з будівлями і спорудами, що належать громаді міста Львова й закріплюється за 
ЛКП «ЛЕВ» на праві господарського відання. Будівництво в іншому місці буде пов’язано з 
додатковим впливом під час будівництва та експлуатації на навколишнє природне 
середовище (порушення земель, знесення зелених насаджень тощо). 

Місце провадження планованої діяльності: територіальна альтернатива 2. 
Територіальна альтернатива 2 не розглядається. Влаштування крематорію 

передбачається в межах існуючого підприємства. 
 
4. Соціально-економічний вплив планованої діяльності 
Вплив на соціальне середовище носить позитивний ефект. Соціально-економічний 

вплив планованої діяльності полягає у влаштуванні крематорію в межах ЛКП «Лев», що 
сприятиме додатковій економії коштів міського бюджету для проведення безпечної 
утилізації біоматеріалів тварин в межах підприємства. 

 
5. Загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності 

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо) 
Площа земельної ділянки під влаштування крематорію додатково не виділяється.  
Біовідходи (трупи тварин) потрапляють на підприємство наступними шляхами: 
- працівники ЛКП «ЛЕВ» підбирають трупи тварин на вулицях міста; 
- власники тварин (які померли) доставляють їх на підприємство самостійно; 
- підприємство забирає трупи з ветеринарних клінік (із якими укладений договір). 
Термічне знешкодження біовідходів здійснюватиметься на території ЛКП «ЛЕВ» в 

установці для термічного знищення відходів УТ 300Д. 
УТ 300 Д представляє собою установку для термічного знищення відходів типу УТ з 

разовим завантаженням відходів до 300 кг і максимальною температурою спалювання 
800-1350 0С. Утилізатор працює на дизельному пальному. Режим роботи утилізатора – 
30 год/рік. Кількість персоналу, що обслуговує утилізатор – 1 людина. 

 
6. Екологічні та інші обмеження планованої діяльності за альтернативами: 
щодо технічної альтернативи 1 
Для планованої діяльності прийняті екологічні, санітарно-гігієнічні, протипожежні, 

містобудівельні та територіальні обмеження згідно з чинними законодавчо-правовими 
актами і нормативними документами, зокрема:  

1) екологічні обмеження:  
- при експлуатації об’єкта дотримуватись нормативів екологічної безпеки;  
- викиди від стаціонарних джерел повинні здійснюватися за наявності дозволу на 

викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря;  
- забір води з підземних водозаборів повинний здійснюватися за наявності дозволу на 

спеціальне водокористування;  
- розроблення заходів щодо охорони атмосферного повітря при несприятливих 

метеорологічних умовах для об’єкту згідно РД 52.04.52-85;  
- дотримання заходів щодо охорони атмосферного повітря на випадок виникнення 

надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру виконуються згідно Закону 
України «Про захист населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та 
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природного характеру», а також інших нормативно-правових актів у сфері захисту 
населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру;  

- здійснення постійного контролю технічного стану устаткування;  
- сортування відходів та передача їх спеціалізованим підприємствам у відповідності 

до встановлених санітарно-гігієнічних вимог і природоохоронного законодавства;  
- використання та впровадження заходів щодо раціонального використання 

природних ресурсів.  
2) санітарно-епідеміологічні обмеження:  
-експлуатація об’єкта згідно з санітарними нормами та правилами;  
- питне водопостачання для працівників відповідно до ДСанПіН 2.2.4-171-10 та 

централізоване питне водопостачання згідно ДСТУ 4808:2007;  
- концентрації забруднюючих речовин поза межами санітарно-захисної зони не 

повинні перевищувати ГДК (ОБРД), концентрації забруднюючих речовин на території 
об’єкта та території його санітарно-захисної зони можуть бути більшими ніж вказані 
нормативи, але не повинні перевищувати значень, які дорівнюють 30 % від величини ГДК 
(ОБРД) для повітря робочої зони;  

- рівень акустичного забруднення не повинен перевищувати нормативів відповідно 
до ДСН 3.3.6.037-99 та ін.  

3) протипожежні обмеження:  
- дотримання норм ДБН В.1.1-7-2016; - забезпечення об’єкта розрахунковими 

запасами води для цілей зовнішнього та внутрішнього пожежогасіння. 
щодо технічної альтернативи 2  
Аналогічні обраному варіанту планованої діяльності.  
щодо територіальної альтернативи 1  
Дотримання санітарно-охоронної зони та рівня шуму на межі житлової забудови. 
щодо територіальної альтернативи 2  
Територіальна альтернатива не розглядалась.  
 
7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і захист території за альтернативами: 
щодо технічної альтернативи1  
Заходи з інженерної підготовки території виконуються відповідно до ДБН Б.2.2-

12:2018, передбачаються проектною документацією. 
щодо технічної альтернативи 2 
Заходи з інженерної підготовки території виконуються відповідно до ДБН Б.2.2-

12:2018, передбачаються проектною документацією 
щодо територіальної альтернативи 1 
Заходи з інженерної підготовки території виконуються відповідно до ДБН Б.2.2-

12:2018, передбачаються проектною документацією 
щодо територіальної альтернативи 2 
Не розглядається, дивись п.3. 
 
8. Сфера, джерела та види можливого впливу на довкілля: 
щодо технічної альтернативи 1 
- клімат і мікроклімат – вплив відсутній;  
- повітряне середовище – джерелами впливів на повітряне середовище в період 

проведення влаштування крематорію є робота транспортних засобів, зварювальні 
роботи, що використовуються при проведенні демонтажних, монтажних і складальних 
робіт; в період влаштування установки для термічного знищення відходів УТ 300Д 
утворюється мінімальне додаткове навантаження на повітряний простір, при цьому 
рівень забруднення атмосфери не перевищить санітарно-гігієнічних нормативів; в період 
експлуатації прогнозовано будуть викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від 
блоків утримання тварин та блоку кухні, зокрема й при роботі крематорію, котлів 
опалення та вентиляційних систем;  



4 
 

- водне середовище – в ході проведення робіт влаштування крематорію додаткових 
джерел негативних впливів на гідросферу не виникає, оскільки водні ресурси (поверхневі і 
підземні води) в період проведення планованих робіт не використовуються, виникнення і 
скидання стічних вод в навколишнє середовище відсутні; у період експлуатації буде 
здійснюватися забір води із централізованого водопостачання у відповідності до договору 
та скид у міську каналізацію; крематорій використання води не потребує.  

- ґрунти – діяльність не пов’язана з використанням земляних робіт чи 
навантаженням, розвантаженням та транспортуванням ґрунту, в ході яких порушується 
цілісність ґрунтового покриву, можливе незначне запилювання; у період влаштування 
устаткування для спалювання; вплив на ґрунти можливий лише через аварійне забруднення 
паливно-мастильними матеріалами, вихлопними газами автотранспорту та твердими 
побутовими відходами в процесі провадження планованої діяльності; зазначені 
забруднення носитимуть виключно тимчасовий і локальний характер (окремі ділянки на 
проммайданчику в зоні влаштування устаткування для спалювання біоматеріалу); 
продукти з біогазової установки будуть утилізуватись у відповідності до вимог про такі 
види відходів;  

- природно-заповідний фонд – об’єкти природного-заповідного фонду та курортної 
зони в районі влаштування устаткування для спалювання біоматеріалу відсутні;  

- рослинний, тваринний світ, охоронні об’єкти – знесення зелених насаджень не 
передбачається під влаштування крематорію; формування місцевих мікрокліматичних 
умов, які сприяли б розвитку і поширенню шкідливих видів флори і фауни, не 
спостерігається, цілеспрямованих заходів з охорони рослинного і тваринного світу не 
передбачено; заповідних та природоохоронних територій, пам’яток історії, археології та 
культури, захист яких необхідний у зв’язку з реалізацією планованої діяльністю, немає.  

- шумовий вплив – рівень шуму у період влаштування крематорію (устаткування для 
спалювання) буде на низькому рівні і не матиме істотного впливу на загальний рівень 
шумового забруднення; на межі найближчої житлової забудови, з огляду на 
територіальне розташування території планованої діяльності, рівень шуму залишиться 
на колишньому рівні внаслідок загасання звуку в просторі; в період експлуатації комплексу 
рівень шуму не впливатиме на загальний шумовий фон;  

- відходи – поводження з відходами регулюється вимогами Закону України «Про 
відходи» (кількісний та якісний склад відходів визначається по мірі їх утворення, 
відповідно до вимог діючих законодавчих норм і актів); у процесі влаштування крематорію 
будуть утворюватися такі види відходів: недогарки електродів, пакувальні матеріали, 
залишки цегли, бетону, деревини, тверді побутові відходи; утворені в процесі 
облаштування відходи будуть тимчасово складуватися у спеціально відведених місцях в 
металевих контейнерах з подальшою передачею їх для утилізації і захоронення 
спеціалізованим підприємствам; для розміщення відходів, що утворюються в період 
проведення робіт, додаткові земельні площі не використовуватимуться; після введення в 
експлуатацію будуть утворюватися ветеринарні відходи, відходи від тари та упаковки, 
технологічного обладнання та побутові відходи; у процесі експлуатації будуть створені 
окремі майданчики для тимчасового зберігання відходів різного морфологічного складу та 
класу небезпеки із спецпокриттям для уникнення забруднень ґрунтів й водного середовища; 
утворені побутові відходи будуть своєчасно передані спеціальним організаціям на 
утилізацію, згідно з укладеними договорами; відходи, що підлягають утилізації на 
утилізаційному пункті господарюючого суб’єкта, будуть утилізуватися у пічці 
крематорію; обсяг золошлакового залишку, що утворюватиметься в результаті 
термічного знешкодження органічних відходів складатиме в межах 1 %, в залежності від 
кількості вихідного матеріалу;  

- навколишнє техногенне середовище – запланована діяльність не матиме впливу на 
техногенне середовище.  

 
щодо технічної альтернативи 2 
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для технічної альтернативи 2, сфера, джерела та види можливого впливу на 
довкілля співпадають з технічною альтернативою 1.  

 
щодо територіальної альтернативи 1 
Здійснення планованої діяльності в межах відведеного земельного майданчику не 

спричинить значного негативного впливу на оточуюче середовище та здоров’я населення. 
При реалізації планованої діяльності забезпечено виконання вимог чинного законодавства, 
санітарно-гігієнічних, протипожежних, містобудівних та територіальних обмежень 
згідно чинного законодавства України.  

 
щодо територіальної альтернативи 2 
не розглядається. 
 
9. Належність планованої діяльності до першої чи другої категорії видів діяльності 

та об’єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають оцінці впливу на 
довкілля (зазначити відповідний пункт і частину статті 3 Закону України “Про оцінку 
впливу на довкілля”) 

Планована діяльність належить до другої категорії видів діяльності та об'єктів, 
які можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля: 

- ст.3, частина 3, п.2  Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» (установки 
для промислової утилізації, видалення туш тварин та/або відходів тваринництва). 

- ст.3, частина 3, п.14  Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» 
(розширення та зміни, включаючи перегляд або оновлення умов провадження планованої 
діяльності, встановлених (затверджених) рішенням про провадження планованої 
діяльності або подовження строків її провадження, реконструкцію, технічне 
переоснащення, капітальний ремонт, перепрофілювання діяльності та об’єктів, 
зазначених у пунктах 1-13 цієї частини, крім тих, які не справляють значного впливу на 
довкілля відповідно до критеріїв, затверджених Кабінетом Міністрів України.). 

 
10. Наявність підстав для здійснення оцінки транскордонного впливу на довкілля (в 

тому числі наявність значного негативного транскордонного впливу на довкілля та перелік 
держав, довкілля яких може зазнати значного негативного транскордонного впливу 
(зачеплених держав) 

Підстав для здійснення оцінки транскордонного впливу на довкілля немає. 
 
11. Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що підлягає 

включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля 
Планований обсяг досліджень та рівень деталізації інформації, що підлягає 

включенню до Звіту з оцінки впливу на довкілля проводиться у відповідності з п.2. ст.6 
Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» № 2059-VIII від 23 травня 2017 року. 

 
12. Процедура оцінки впливу на довкілля та можливості для участі в ній 

громадськості 
Планована суб’єктом господарювання діяльність може мати значний вплив на 

довкілля і, отже, підлягає оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону України “Про 
оцінку впливу на довкілля”. Оцінка впливу на довкілля - це процедура, що передбачає: 

підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу на довкілля; 
проведення громадського обговорення планованої діяльності; 
аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки впливу на довкілля, будь-якої 

додаткової інформації, яку надає суб’єкт господарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під час громадського обговорення, під час здійснення 
процедури оцінки транскордонного впливу, іншої інформації; 

надання уповноваженим органом мотивованого висновку з оцінки впливу на довкілля, 
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що враховує результати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього пункту; 
врахування висновку з оцінки впливу на довкілля у рішенні про провадження 

планованої діяльності, зазначеного у пункті 14 цього повідомлення. 
У висновку з оцінки впливу на довкілля уповноважений орган, виходячи з оцінки 

впливу на довкілля планованої діяльності, визначає допустимість чи обґрунтовує 
недопустимість провадження планованої діяльності та визначає екологічні умови її 
провадження. 

Забороняється розпочинати провадження планованої діяльності без оцінки впливу 
на довкілля та отримання рішення про провадження планованої діяльності. 

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає право і можливості громадськості 
для участі у такій процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу досліджень та рівня 
деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а 
також на стадії розгляду уповноваженим органом поданого суб’єктом господарювання 
звіту з оцінки впливу на довкілля. 

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля протягом 
щонайменше 25 робочих днів громадськості надається можливість надавати будь-які 
зауваження і пропозиції до звіту з оцінки впливу на довкілля та планованої діяльності, а 
також взяти участь у громадських слуханнях. Детальніше про процедуру громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля буде повідомлено в оголошенні про початок 
громадського обговорення. 

Тимчасово, на період дії та в межах території карантину, встановленого 
Кабінетом Міністрів України з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби (COVID-19), спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, до 
повного його скасування та протягом 30 днів з дня скасування карантину, громадські 
слухання не проводяться і не призначаються на дати, що припадають на цей період, про 
що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу 
на довкілля. 

 
13. Громадське обговорення обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що 

підлягає включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля 
Протягом 20 робочих днів з дня оприлюднення цього повідомлення на офіційному 

веб-сайті уповноваженого органу громадськість має право надати уповноваженому 
органу, зазначеному у пункті 15 цього повідомлення, зауваження і пропозиції до планованої 
діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля.  

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть реєстраційний номер справи про 
оцінку впливу на довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на 
довкілля (зазначений на першій сторінці цього повідомлення). Це значно спростить процес 
реєстрації та розгляду Ваших зауважень і пропозицій.  

У разі отримання таких зауважень і пропозицій громадськості вони будуть 
розміщені в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту 
господарювання (протягом трьох робочих днів з дня їх отримання). Особи, що надають 
зауваження і пропозиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на обробку їх персональних 
даних. Суб’єкт господарювання під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля 
зобов’язаний врахувати повністю, врахувати частково або обґрунтовано відхилити 
зауваження і пропозиції громадськості, надані у процесі громадського обговорення обсягу 
досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля. Детальна інформація про це включається до звіту з оцінки впливу на 
довкілля.  

 
14. Рішення про провадження планованої діяльності  
Відповідно до законодавства рішенням про провадження даної планованої діяльності 

буде  
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Дозвіл на викиди забруднюючих речовин стаціонарними джерелами, що видається 
Департаментом екології та природних ресурсів Львівської обласної державної 
адміністрації. 

Інші документи дозвільного характеру, передбачені законодавством, за умови що 
вони не передбачають встановлення (затвердження) змін у діяльності, затвердженій 
(схваленій) рішенням про провадження планованої діяльності або подовження строків її 
провадження (згідно пункту 9 статті 9 ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля»)  

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України “Про оцінку впливу на довкілля”) (орган, до повноважень 
якого належить прийняття такого рішення) 

 
15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до планованої діяльності, обсягу 

досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля, необхідно надсилати до 

Департаменту екології та природних ресурсів Львівської обласної державної 
адміністрації 

Поштова адреса: 79026, м. Львів, вул. Стрийська, 98 
Тел/факс: +38032238-73-83, e-mail: envir@loda.gov.ua 
Начальник відділу оцінки впливу на довкілля та стратегічної екологічної оцінки – 

Сорока Назарій Любомирович 
 (найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електронна адреса, номер телефону та контактна особа)  

 


